Dari segi istilah, pelbagai definisi tentang perwalian diberikan oleh para cendekiawan Islam. Menurut Abdul Karim Zaydan, perwalian ialah kekuasaan secara syarak terhadap diri dan harta mengikut turutan pelaksanaan kedua-duanya (Zaydan, 1969 M / 1389 H). Menurut al-Sayyid Sabiq, perwalian bermaksud suatu hak menurut syarak yang berkuasa melaksanakan perintah atas orang lain dengan paksa (Sabiq, 1985 M / 1405H). Menurut Badran Abu al-‘Ainain Badran, ianya merupakan kuasa syarak yang diberikan kepada wali untuk menguruskan akad nikah dan untuk membelanjakan harta serta melaksanakan perintah tersebut (Badran, 1985 M / 1389 H). Menurut Wahbah al-Zuhaili perwalian bermaksud kuasa yang membolehkan seseorang untuk melakukan akad atau membelanjakan harta tanpa keizinan orang lain. (al-Zuhaily, 1985 M / 1405 H). Kesimpulannya ialah wali merupakan satu pihak atau individu yang diberi hak dan kuasa untuk menguruskan pihak lain merangkumi dua aspek, yang pertama pengurusan diri seperti menyediakan keperluan hidup, pendidikan dan menguruskan akad nikah; kedua, menguruskan harta anak yatim seperti membelanjakannya mengikut keperluan dan mengembangkannya melalui urusniaga yang menguntungkan.

- Abdurrahman Misno Bambang Prawiro. (t.t) *Pendidikan Berkarakter Islami bagi anak yatim*. Dosen Tetap Prodi Akhwal Al Syakhshiyah Jurusan Hukum Islam STAI Al-Hidayah Bogor.
- Abi Bakr Ahmad bin ‘Ali al-Razi al-Jassas, *Ahkam al-Qur’an* (n.np: Dar alKhilafah al-‘ Aliya, 1 vols., 1335/1916), 405.
- Al-Mu’jam Lisan al-Arab*, Maktabah Syuruq al-Dauliyah, Mesir. Cet. IV tahun 1425 H/2004 M
- Al-Qamus al-Munjid*, Syihabuddin Abu Amr. 1423 H / 2003 M. Cetakan I: Darul Fikri.
- Al-Zamakhshari*. T.th. *Al-Khashshaf*. Dar al-Kutub al-Arabi.
- Al-Zuhayli. *Al-Tafsir al-Munir*. Jil(4). Dirasat: *Jurnal Manajemen dan Pendidikan Islam* 2, no. 1 (Desember 2016).

- Amin Nuddin. 2017. Konsep anak yatim dalam al-Quran: Studi antara Tafsir Ibnu Kathir dan Tafsir Hamka.